

**ESTADO DE SANTA CATARINA**

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELA VISTA DO TOLDO

CNPJ: 01.612.888/0001-86 **Telefone:** (47) 3629-0059
Endereço: Rua Estanislau Schumann, 839 - Centro
CEP: 89478-000 - Bela Vista do Toldo

PREGÃO ELETRÔNICO**Nr.: 20/2022**

Processo Adm.: 40/2022
Data do Processo: 16/05/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

Código registro TCE: D647D725D9D416DC68D5CD15DBCEE41C5702A2CD

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 14.133/21 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 40/2022
b) Nr. Licitação: 20/2022 - PE
c) Modalidade: Pregão eletrônico
07/07/2022
e) Objeto da Licitação: AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS PARA AS COZINHAS ESCOLARES, DESTINADOS AS ESCOLAS E CRECHES MUNICIPAIS.

Participante: CAPTIVE IND E COM LTDA

Item	Especificação	Qtd.		Valor Unitário	Valor Total
4	ASSADEIRA DE VIDRO RETANGULAR C/ TAMPA PLÁSTICA - ASSADEIRA DE VIDRO RETANGULAR COM TAMPA PLÁSTICA 3,7 LITROS. DIMENSÕES DO PRODUTO: 36 X 22 X 7 CM.	20,000	UN	44,90	898,00
21	CAÇAROLA Nº 35 16 LITROS - Caçarola/panela industrial Nº 35, 16 litros, de alumínio. Reforçado.	10,000	UN	97,00	970,00
44	CHALEIRA GRANDE PARA COZINHA INDUSTRIAL 6 LITROS - Chaleira grande para cozinha industrial, 6 litros c/ cabo de madeira.	10,000	UN	86,79	867,90
50	ESCUMADEIRA HOTEL Nº 10 - Escumadeira hotel de alumínio Nº 10.	20,000	UN	7,49	149,80
Total do Participante:					2.885,70

Participante: COMERCIAL PALMEIRAS LTDA - EPP

1	ASSADEIRA DE ALUMÍNIO Nº4 - FABRICADO EM ALUMÍNIO POLIDO, DESIGN RETANGULAR, COM ALÇAS RESISTENTES NAS LATERAIS, PARA USO EM FORNOS A GÁS E ELÉTRICO. NORMAS TÉCNICAS DE REFERÊNCIA: OS PRODUTOS DEVEM ATENDER AS NORMAS TÉCNICAS DE REFERÊNCIA RELATIVAS À FABRICAÇÃO DE UTENSÍLIOS EM ALUMÍNIO, EM VIGOR NA DATA DO EDITAL. GARANTIA: DOZE MESES DE GARANTIA CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO, A CONTAR DA DATA DA EXPEDIÇÃO DA NOTA FISCAL. DIMENSÕES: Nº4 (PEQUENA): COMPRIMENTO: 41CM; LARGURA: 29CM; ALTURA: 5CM E ESPESSURA: 2,5MM	20,000	UN	30,50	610,00
2	ASSADEIRA DE ALUMÍNIO Nº5 - FABRICADO EM ALUMÍNIO POLIDO, DESIGN RETANGULAR, COM ALÇAS RESISTENTES NAS LATERAIS, PARA USO EM FORNOS A GÁS E ELÉTRICO. NORMAS TÉCNICAS DE REFERÊNCIA: OS PRODUTOS DEVEM ATENDER AS NORMAS TÉCNICAS DE REFERÊNCIA RELATIVAS À FABRICAÇÃO DE UTENSÍLIOS EM ALUMÍNIO, EM VIGOR NA DATA DO EDITAL. GARANTIA: DOZE MESES DE GARANTIA CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO, A CONTAR DA DATA DA EXPEDIÇÃO DA NOTA FISCAL. DIMENSÕES: Nº5 (PEQUENA): COMPRIMENTO: 45CM; LARGURA: 30CM; ALTURA: 5CM E ESPESSURA: 2,5MM.	20,000	UN	31,99	639,80
6	FORMA PARA PÃO DE QUEIJO ANTIADERENTE - Forma para pão de queijo, antiaderente, 12 cavidades.	20,000	UN	25,99	519,80
7	BACIA PLÁSTICA- 5 LITROS - Bacia de plástico, redonda, capacidade 05 litros, com ou sem tampa, produzida a partir de material virgem	20,000	UN	5,10	102,00

4

(não reciclável). Resistente.

Item	Especificação	Qtd.		Valor Unitário	Valor Total
8	BACIA PLÁSTICA- 10 LITROS - Bacia de plástico, redonda, capacidade 10 litros, com ou sem tampa, produzida a partir de material virgem (não reciclável). Resistente	20,000	UN	9,81	196,20
9	BACIA PLÁSTICA- 15 LITROS - Bacia de plástico, redonda, capacidade 15 litros, com ou sem tampa, produzida a partir de material virgem (não reciclável). Resistente.	20,000	UN	10,50	210,00
10	BACIA PLÁSTICA - 19,5 LITROS - Bacia de plástico, redonda, capacidade 19,5 litros, com ou sem tampa, produzida a partir de material virgem (não reciclável). Resistente 170x460 mm	20,000	UN	23,50	470,00
11	BACIA PLÁSTICA - 34 LITROS - Bacia de plástico, redonda, capacidade 34 litros, com ou sem tampa, produzida a partir de material virgem (não reciclável). Resistente 228x546 mm	20,000	UN	23,50	470,00
12	POTE PLÁSTICO RETANGULAR C/ TAMPA- 3 LITROS - Pote plástico retangular grande, baixo, com tampa, atóxico, com no mínimo 3 litros de capacidade.	30,000	UN	11,90	357,00
16	GARRAFA TÉRMICA 1,8 LITROS - Garrafa térmica de bomba, 1,8 litros, exterior em aço inox escovado com uma camada de verniz para evitar possíveis manchas. Garrafa de mesa, uso e transporte na vertical. Garrafa de mesa, uso e transporte na vertical. Conservação térmica de líquidos frios e quentes. Sistema de bomba exclusivo. Jato forte e preciso. Não pinga. Ampola de vidro. Conservação térmica de, no mínimo, 6 horas. Dimensões do produto: altura 36,7 cm x largura 13,5 cm x profundidade 15 cm.	10,000	UN	99,99	999,90
18	PANELA 20 CM ALUMINIO POLIDO - Panela 20 cm, alumínio polido, capacidade volumétrica 2,7 litros.	10,000	UN	28,99	289,90
19	CAÇAROLA Nº 24 4,4 LITROS - Caçarola/panela industrial, nº 24, 4,4 litros, tamanho médio, panela industrial de alumínio. Reforçado	10,000	UN	35,99	359,90
20	CAÇAROLA Nº 26 7 LITROS - Caçarola/panela industrial Nº 26, 7 litros, de alumínio. Reforçado. MEDIDAS APROXIMADAS: diâmetro: 26 cm, altura: 13,5 cm, capacidade: 7 litros.	10,000	UN	48,99	489,90
22	CALDEIRÃO INDUSTRIAL Nº 34 27 LITROS - Caldeirão/panela industrial Nº34, 27 litros, de alumínio. Reforçado.	10,000	UN	93,99	939,90
23	FRIGIDEIRA HOTEL 45 CM FUNDA - Frigideira hotel 45 cm, funda, em alumínio polido.	10,000	UN	99,99	999,90
25	SALEIRO TRANSPARENTE - Saleiro grande de plástico transparente. Dimensões do item C x L x A -17 x 9 x 12,5 centímetros.	10,000	UN	10,64	106,40
33	CORTADOR DE LEGUMES TIPO CABRITA - Cortador de legumes, de mesa, tripé, também conhecido por cabrita ou picador de legumes. De material super resistente, seu corpo é em alumínio fundido, com pintura eletrostática, facas em aço inox e as colunas em tubo de aço 5/8. De fácil manuseio e higienização. Dimensões do produto. Medidas do produto: 40 x 22 x 33 cm (altura x largura x comprimento) Peso bruto: 1,03 Kg. Medidas de corte: 8mm x 8mm (largura x comprimento). Itens inclusos: 1 Cortador de Legumes, 3 pés de apoio, 3 Borrachas do pé de apoio, 3 porcas.	10,000	UN	127,20	1.272,00
34	COPINHOS COM BICO DE TRANSIÇÃO SEM ASTE - Copo de plástico com tampa e bico, capacidade mínima de 180 ml, com proteção bactericida, livre de bpa (bisfenol-a). Sem haste. Resistente.	250,000	UN	2,99	747,50
39	CANECA DE VIDRO DURALEX - Caneca de vidro duralex transparente, com capacidade de no mínimo 300 ml.	500,000	UN	7,45	3.725,00
42	PRATO RASO VIDRO TEMPERADO - Prato raso de vidro temperado, incolor, tamanho 22,6 x 1,9.	500,000	UN	7,49	3.745,00
43	CHALEIRA AÇO INOX 4 LITROS - Chaleira aço inox, grande, 4 Litros, escoador c/ alça reforçada.	10,000	UN	112,40	1.124,00
47	COLHER EM POLIETILENO CABO 60 CM - Colher confeccionada em polietileno, cabo c/ aprox. e não inferior a 60 cm de comprimento. Material atóxico, evita a proliferação de fungos e bactérias, resiste até 160°C.	20,000	UN	64,00	1.280,00
58	FACA DE MESA COM PONTA ARREDONDADA - Faca de mesa, cabo e corpo em aço inoxidável, lisa, polida, com ponta arredondada.	500,000	UN	3,99	1.995,00

Item	Especificação	Qtd.		Valor Unitário	Valor Total
59	FAQUINHA DE SERRA - Faquinha de serra com ponta para uso em geral.	50,000	UN	2,89	144,50
60	GARFO DE MESA COM PONTA ARREDONDADA - Garfo de mesa, cabo e corpo em aço inoxidável, lisa, polida, com ponta arredondada.	500,000	UN	2,35	1.175,00
61	COLHER DE MESA - Colher de mesa, cabo e corpo em aço inoxidável, lisa, polida.	600,000	UN	2,47	1.482,00
62	ESCORREDOR DE LOUÇAS - Escorredor de louças em inox para no mínimo 20 pratos.	10,000	UN	152,90	1.529,00
70	BULE HOTEL - 2 LITROS - Bule Hotel 2 litros, Cabo Baquelite, Alumínio Abc, Capacidade: 2 litros. Produto em alumínio produzido pelo alumínio Abc. Dimensões: altura 19 cm, diâmetro boca 10 cm, diâmetro fundo 14 cm.	10,000	UN	34,99	349,90
80	TÁBUA DE CORTE - CORES DIVERSAS (VERMELHA, VERDE, AMARELA) - Tábua de corte, na cor vermelha, fabricada em PP (polipropileno) com proteção antimicrobiana Kher, evitando a proliferação de bactérias, fungos e odores desagradáveis. Não desgastam o fio da faca, produto prático e seguro, não absorve umidade, aprovadas pela ANVISA. Bordas arredondadas, com pegador. Medida mínima de 40 x 25 cm.	24,000	UN	102,00	2.448,00

Total do Participante: 28.777,50

Participante: G PLASTICOS COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE PLÁSTICOS LTDA

82	CAIXAS PLÁSTICAS VAZADAS AGRÍCOLAS - Caixa plástica preta vazada, utilizada para agricultura, frigorífico, laticínios, ceasas, padarias, transporte de alimentos, estoque e transporte de produtos, dimensões externas aproximadas de 55,6 cm de comprimento x 36 cm de largura x 31 cm de altura.	10,000	UN	59,00	590,00
----	--	--------	----	-------	--------

Total do Participante: 590,00

Participante: GO VENDAS ELETRÔNICAS EIRELI

17	GARRAFÃO TÉRMICO 5 LITROS - Garrafão térmico 5 litros, conservação quente e frio, material externo: polietileno.	20,000	UN	39,95	799,00
----	--	--------	----	-------	--------

Total do Participante: 799,00

Participante: HUGO VIEIRA BARBOSA 46761091802

24	FRIGIDEIRA HOTEL 32 CM FUNDA - Frigideira hotel 32 cm, funda, em alumínio polido.	10,000	UN	57,00	570,00
30	PANELA DE PRESSÃO INDUSTRIAL- 10 LITROS - Panela de pressão industrial, com trava, capacidade mínima 10 litros.	8,000	UN	117,60	940,80
31	PANELA DE PRESSÃO INDUSTRIAL- 7 LITROS - Panela de pressão industrial, com trava, capacidade mínima 7 litros.	10,000	UN	73,00	730,00
32	PANELA DE PRESSÃO INDUSTRIAL- 4,5 LITROS - Panela de pressão, com trava, capacidade mínima 4,5 litros.	10,000	UN	52,50	525,00
35	COPINHOS COM BICO DE TRANSIÇÃO COM ASTE - Copo de plástico com tampa e bico, capacidade mínima de 180 ml, com proteção bactericida, livre de bpa (bisfenol-a). Com haste. Resistente.	250,000	UN	5,22	1.305,00
64	ESCORREDOR DE MACARRÃO - Escorredor de macarrão. Diâmetro: 35 cm.	10,000	UN	60,00	600,00

Total do Participante: 4.670,80

Participante: MAXIMA ATACADISTA EIRELI - ME

3	ASSADEIRA DE ALUMÍNIO Nº6 - FABRICADO EM ALUMÍNIO POLIDO, DESIGN RETANGULAR, COM ALÇAS RESISTENTES NAS LATERAIS, PARA USO EM FORNOS A GÁS E ELÉTRICO. NORMAS TÉCNICAS DE REFERÊNCIA: OS PRODUTOS DEVEM ATENDER AS NORMAS TÉCNICAS DE REFERÊNCIA RELATIVAS À FABRICAÇÃO DE UTENSÍLIOS EM ALUMÍNIO, EM VIGOR NA DATA DO EDITAL. GARANTIA: DOZE MESES DE GARANTIA CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO, A CONTAR DA DATA DA EXPEDIÇÃO DA NOTA FISCAL. DIMENSÕES: Nº6 (MÉDIA): COMPRIMENTO: 50CM; LARGURA: 35CM; ALTURA: 7CM E ESPESSURA: 2,5MM.	20,000	UN	61,85	1.237,00
---	---	--------	----	-------	----------

A

Item	Especificação	Qtd.		Valor Unitário	Valor Total
13	POTE PLÁSTICO REDONDO C/ TAMPA - 5 LITROS - Pote plástico, com tampa, redondo, atóxico, com no mínimo 5 litros de capacidade.	35,000	UN	9,60	336,00
14	POTE PLÁSTICO COM TAMPA 3,5 LITROS - Potes plásticos com tampa 3,5 litros (comprimento: 21 cm x largura 14 cm x altura 11 cm).	40,000	UN	10,50	420,00
15	POTE PARA MANTIMENTOS COM TAMPA PREMIUM - Pote para mantimentos com tampa premium, capacidade 3 litros.	25,000	UN	15,00	375,00
26	BANDEJA PLÁSTICA RETANGULAR - Bandeja plástica retangular p/ carne. Dimensões aprox. 45 cm compr., 30 cm de largura e 8 cm de altura.	30,000	UN	18,00	540,00
45	COADOR DE CAFÉ DE PANO - Coador de café em pano (100% algodão), tamanho grande.	30,000	UN	3,75	112,50
49	CONCHA EM INOX - Concha para feijão em inox, comprimento aprox. e não inferior 30 cm.	20,000	UN	16,90	338,00
65	JARRA PLÁSTICA C/ TAMPA-1 LITRO - Jarra plástica com tampa, bico e alça, capacidade mínima 1 litro.	20,000	UN	4,90	98,00
66	JARRA PLÁSTICA C/ TAMPA-2 LITROS - Jarra plástica com tampa, bico e alça, capacidade mínima 2 litros.	20,000	UN	5,90	118,00
81	RODINHO DE PIA 13 CM - Rodinho de pia, 13 cm. Dimensão: (Comp. x Larg. x Alt.): 18,5x13,5x3,9 cm. Material: plástico, com cabo.	20,000	UN	4,00	80,00
84	FILME DE PVC - Filme de PVC transparente (rolo com 30 m).	100,000	UN	9,90	990,00
85	PAPEL ALUMÍNIO - Papel alumínio 30 cm de largura/rolo com 100 metros.	10,000	UN	80,00	800,00
86	SACO PLÁSTICO P/ ALIMENTOS 3 KG - Saco plástico para alimentos 3 kg (rolo c/ 500 unidades).	10,000	UN	20,00	200,00
88	SACO PLÁSTICO P/ ALIMENTOS 7 KG - Saco plástico para alimentos 7 kg (rolo c/ 500 unidades).	10,000	UN	40,00	400,00

Total do Participante: 6.044,50

Participante: PARANA MED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTO MEDI

72	LUVA TÉRMICA - Luva térmica com 2 dedos, com 45 cm. Temperatura de contato de -25°C até 250°C.	8,000	UN	89,98	719,84
83	SAPATO BIDENSIDADE DE POLIURETANO BRANCO - Sapato bi densidade de poliuretano branco. Calçado ocupacional, para a proteção dos pés contra agentes abrasivos e escoriantes, contra umidade proveniente de operações com uso de água, com solado resistente ao escorregamento em piso de cerâmica contaminado com Lauril Sulfato de Sódio (detergente) e em piso de aço contaminado com glicerina (óleo). Solado resistente ao óleo combustível, com absorção de energia na região do calcanhar. Tamanhos variados.	20,000	UN	71,31	1.426,20

Total do Participante: 2.146,04

Participante: PRIMUS MAGAZINE LTDA

27	ABRIDOR DE LATAS - Abridor de latas em inox.	10,000	UN	4,50	45,00
37	TIGELA MULTIUSO AÇO INOX 32 CM - Tigela multiuso fabricada em aço inox, o produto é resistente e não possui porosidades, o que evita o acúmulo de resíduos e facilita a sua limpeza. Além disso, o material não altera o sabor e o aroma dos seus alimentos, 32 cm com capacidade de 3,8 litros.	20,000	UN	32,74	654,80
38	CANECA INOX - Caneca inox, com capacidade de no mínimo 200 ml.	220,000	UN	5,10	1.122,00
40	PRATO FUNDO DE AÇO INOX - Prato fundo aço inox, polido 20 x 2,5 cm, resistente. Cor prata, material aço inox. Dimensões aproximadas, prato fundo 20 cm de diâmetro x 2,5 m de altura. Diâmetro na parte de baixo, 14 cm. Capacidade 500 ml aproximadamente.	200,000	UN	5,99	1.198,00
41	PRATO FUNDO VIDRO TEMPERADO - Prato fundo de vidro temperado, incolor, tamanho 22 x 3,2.	500,000	UN	4,89	2.445,00

Item	Especificação	Qtd.		Valor Unitário	Valor Total
48	CONCHA HOTEL Nº 12 - Concha hotel alumínio Nº 12. Característica/Medidas(aproximadas). Espessura:1,60mm Capacidade: 400ml	20,000	UN	19,99	399,80
54	PEGADOR DE SALADA INOX 28 CM - Pegador de salada inox, 28 cm.	20,000	UN	12,99	259,80
55	COLHER PARA SOBREMESA - Colher para sobremesa, cabo e corpo em aço inoxidável, lisa, polida.	300,000	UN	1,99	597,00
67	JARRA PLÁSTICA C/ TAMPA-4 LITROS - Jarra plástica com tampa, bico e alça, capacidade mínima 4 litros.	20,000	UN	11,99	239,80
73	CAIXA ORGANIZADORA C/ TAMPA - 47 LITROS - Caixa organizadora com tampa, atóxica, capacidade mínima 47 litros. Dimensões: comprimento 59,9 cm x largura 39,5cm x altura 29,9cm. Transparente, matéria-prima 100 % virgem, livre de bisfenol A.	20,000	UN	79,00	1.580,00
74	CAIXA ORGANIZADORA C/ TAMPA - 24,5 LITROS - Caixa organizadora com tampa, atóxica, capacidade mínima 24,5 litros. Dimensões: comprimento 54,4cm x largura 33,8cm x altura 19,1cm. Transparente, matéria-prima 100 % virgem, livre de bisfenol A.	20,000	UN	64,00	1.280,00
75	CAIXA ORGANIZADORA C/ TAMPA - 10 LITROS - Caixa organizadora com tampa, atóxica, capacidade mínima 10 litros. Dimensões: comprimento 41cm x largura 29,3cm x altura 13,6 cm. Transparente, matéria-prima 100 % virgem, livre de bisfenol A.	20,000	UN	24,95	499,00
76	CAIXA ORGANIZADORA C/ TAMPA - 8 LITROS - Caixa organizadora com tampa, atóxica, capacidade mínima 8 litros. Dimensões: comprimento 31,9 cm x largura 31,9cm x altura 10,9cm. Transparente, matéria-prima 100 % virgem, livre de bisfenol A.	20,000	UN	14,00	280,00
77	CAIXA ORGANIZADORA C/ TAMPA - 5 LITROS - Caixa organizadora com tampa, atóxica, capacidade mínima 5 litros. Dimensões: comprimento 33cm x largura 21,8cm x altura 10,3cm. Transparente, matéria-prima 100 % virgem, livre de bisfenol A.	20,000	UN	18,00	360,00
87	SACO PLÁSTICO P/ ALIMENTOS 5 KG - Saco plástico para alimentos 5 kg (rolo c/ 500 unidades).	10,000	UN	25,64	256,40
Total do Participante:					11.216,60

Participante: SUPERMERCADO JACKIW LTDA.

5	FORMA PARA PÃO ANTIADERENTE - Forma de pão e bolos, antiaderente, retangular. Material: forma para pão retangular de aço carbono. Medida: 25 x 13 x 6cm.	30,000	UN	27,60	828,00
Total do Participante:					828,00

Participante: TEXEIRA VIANA COMERCIO, LOCAÇÃO E SERVIÇOS ? EIRELI ? EPP

28	AMOLADOR DE FACAS - Amolador de facas profissional 12. Material haste: aço revestido de cromo duro; base: plástico. Dimensões aproximadas: Comprimento total 48cm;parte útil:1230 cm ;Diâmetro da base:3 cm; Diâmetro da Haste:2 cm.	10,000	UN	33,18	331,80
29	RALADOR 4 FACES - Ralador c/ 4 faces, em aço inoxidável.	10,000	UN	19,98	199,80
36	TIGELA MULTIUSO AÇO INOX 28 CM - Tigela multiuso fabricada em aço inox, o produto é resistente e não possui porosidades, o que evita o acúmulo de resíduos e facilita a sua limpeza. Além disso, o material não altera o sabor e o aroma dos seus alimentos, 28 cm com capacidade de 3,2 litros.	20,000	UN	53,38	1.067,60
46	COLHER EM POLIETILENO CABO 45 CM - Colher confeccionada em polietileno, cabo c/ aprox. e não inferior a 45 cm de comprimento. Material atóxico, evita a proliferação de fungos e bactérias, resiste até 160°C.	20,000	UN	24,98	499,60
51	ESCUMADEIRA HOTEL Nº 14 - Escumadeira hotel de alumínio Nº 14.	20,000	UN	11,98	239,60
52	COLHER DE SERVIR - Colher de servir inox, cabo de 30 cm, uso industrial.	20,000	UN	12,88	257,60
53	PEGADOR DE MACARRÃO INOX 28 CM - Pegador de macarrão inox, 28 cm.	20,000	UN	16,88	337,60

Item	Especificação	Qtd.		Valor Unitário	Valor Total
56	FACA PARA CARNES - Faca para carnes em aço inoxidável, não inferior a 8 polegadas, cabo em polipropileno, profissional.	30,000	UN	18,88	566,40
57	FACA PARA PÃO - Faca para pão com lâmina em aço inox e cabo de polipropileno 8	20,000	UN	7,48	149,60
63	ESCORREDOR DE TALHERES - Escorredor de talheres inox com divisórias removíveis-base branca.	10,000	UN	102,80	1.028,00
68	JARRA PLÁSTICA MEDIDORA-1 LITRO - Jarra plástica medidora, capacidade mínima 1 L para micro-ondas.	10,000	UN	4,98	49,80
78	CAIXA ORGANIZADORA C/ TAMPA - 2,5 LITROS - Caixa organizadora com tampa, atóxica, capacidade mínima 2,5 litros. Dimensões: comprimento 25,8cm x largura 17,8cm x altura 8,5cm. Transparente, matéria-prima 100 % virgem, livre de bisfenol A.	30,000	UN	26,87	806,10
79	JOGO DE PENEIRAS PARA COZINHA INOX - Jogo de peneiras para cozinha aço inox, tamanhos P, M e G, tamanhos 12 cm, 18 cm e 20 cm.	10,000	UN	55,15	551,50

Total do Participante: 6.085,00

Participante: VILMAR CASTANHEIRA-MEI

69	LEITEIRA ALUMÍNIO OU INOX-1 LITRO - Leiteira de alumínio ou inox, com bico e tampa, capacidade mínima 1 L.	10,000	UN	24,85	248,50
71	BULE DE ALUMÍNIO - Nº 18 4,5 LITROS - Bule grande para café, alumínio Nº 18 - 4,50 Litros - cabo madeira. Dimensões: altura 24 cm, diâmetro boca 14 cm, diâmetro fundo 18 cm. Espessura, 1,50 mm, capacidade 4,5 litros. Material: Alumínio reforçado com cabo de madeira.	10,000	UN	69,99	699,90

Total do Participante: 948,40

Total Geral: 64.991,50

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL	05.001.12.361.0005.2009.3.3.90.00.00	R\$ 58.098,84
MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO INFANTIL	05.001.12.365.0005.2013.3.3.90.00.00	R\$ 58.095,34

Bela Vista do Toldo, 07/07/2022

Assinatura do Responsável
Alfredo César Dreher
 Prefeito Municipal
 CPF: 653.002.469-72